
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana

ªl
,: Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

, Administrando Para o Povo

PROCESSOADMINISTRATIVONº 05.02-002l2019
PREGAO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento
e Finanças, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCML, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é o Registro de
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, filtros e derivados de petróleo, destinados à manutenção
de máquinas e veículos automotores em geral dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo
com o que determina a legislaçãovigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS:27/06/2019,às 8:00 AM.
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000
TlPO DE CONCORRENCIA: Participação Ampla com itens de concorrência Exclusiva ME-EPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 10.520/02, Decreto nº
3.555/00, Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8538/15 e,
subsidiariamente,Lei nº 8666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, atraves de solicitação enviada ao e-mail
licitacao'aguaruananmail.com.

Qualquerdúvida relativa ao Edital ser dirimlda presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,
em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimentodas propostas, na forma do Decreto 5.450/05.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 13/06/2019.

Pregoeira

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP62823-000, CNPJ.: 07.615,7501000147FONE: (88) 3418-1288



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo W

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019-PP, que tem como
objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustiveis, filtros e derivados de petróleo,
destinados à manutenção de máquinas e veículos automotores em geral dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana,
Estado do Ceará, foi afixado no dia 13/06/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana,
conformeestabelecido na legislação em vigor,

Jaguaruana, Estado do Ceará, 13/06/2019,

7
&

Secretaria de ' “ento e Finanças
Hamilton RebouçasBarbosa Neto

Autoridade Competente

PraçaAdolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP62523000, C.N.P.J.: D7.615.750I0001 »17 FONE: (88) 3415-1288





DIÁRIO OFICLALDA UNIÃO . Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÃNDIA
AVISO DE ucrrAçÃD

PREGÃO PRESENCIAL NP PMHA070619-PP01

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria
Municipal de Assistência, Trabalho & DesenvDIvímentDSocial, torna Público, nos termos da
Lei n' 10.510/02, que fará realilar Procedimemu Licitatório , Modalidad Pregão
Presencial Nº. PMH-D70619>PP01.Objeto: aquisição de gêneros alímenlítius destinªdos a
suprir as necesidades de Programa Criança Feliz, junto a Secretaria Municipal de
Assistência, Trabalho & DesenvoIv'imenlo Social de Hidrºlândia/CE Sessão Pública & Início da
Abertura das Envelopes: 08h30m do dla 28/06/2019. Local: Sede da Prefeitura MunlzipaI —

Avenida Luiz CameIo Sobrinho. nº. 640, Centro, CEP: 62.270—000, Hidrolândia-CE, O Edital
e Anexo se encontram dispDnÍVEiã no Setor de Licitações Em dia: De expediente normal,
das 07h30min às 13h00min E no endereço eletrônico
http:/Ironnicipios.tce.ce.gov.br/Iicítacoes.

HldrulândiarCE, 13 de Junho de 2019
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nª DnzmsTPINPRA. Extrato do Contrato Empreitada por Preço GIObaI.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu—CE, instituição da direito púhIiCn interno,
Inscrito no CNPJ sob o Nª 07.579.723/0001-OB, com endereço A Praça Abilio Martins, SIN',
Centro, lou-CE. CONTRATADAz CDNsrRLITORA SILVEIRA SALLES LTDA, inscrito no CNPJ sob
o Nº cianose/0001770, com endereço na Avenida Dom Luis, N' 509, Sala 1007, CEP
063044105, FonaIezarCE.Daine; Contratação de emoresa para executar a Construção e
Recuperação de estrada vicinal que liga as localidades de Macaco, Aiegrla, sorri Jesus,
Jatobá e Recanto no Municipio de Ipu-CE. do Edital da Tomada de Preço Nº
01L2019TPINPRA.VALOR TOTAL' R$ 45450333 [Quatlccentos e Cinquenta e Quatro Mil,
Quinhenws e oito ReaíS e oito Centavosi. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços,
de acordo com a Lei Federal Nº 8.656 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. ORIGEM
Dos RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da dotação
orçamentária Nº 0901.17.51z.0070.1,oza, elemento de despesas 4.4.905100, com
recursos do Convênio Ceiehradn entre a companhia de Desenvolwmento dos Vales do São
Francisco e do Parnaiba , CODEVASF e o Municipio de ipIIrCI-Z. DATA DO CONTRATO: Ipu, 12
de junho de 2019. SIGNATARIOS: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas
da Secretaria de Infrarestrura e CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA - José Anibal dos
santos Bastos , Procurador, Ipu-ce, 11 de junho de 2019. Bruno Emanuel Fernandes »

Presidente da Comissão de Licitação.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nª 11/2019 TP INFRA

Objeto: Contratação de empresa para executar a Construção e Recuperação de estrada
vicinal que Iíga as IocaIidadEs de Macacu, Alegria, Bom Jesus, Jatobá & Recanto rio
Municipio de IpurCE. Modalidade: Tomada de Preços Nº 0112019TPINFRA. EMPRESA
VENCEDORA: CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA, num VALOR TOTAL de R$ ASAEGBJJS
(quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mii, EluInhenms e oito Reais e oito Centavosj.
Considerando que foram observadas os prazos recursais, HOMOLOGO o Procedimento
Licitatório.

IDUrCE, 12 de junho de 2015.
RAIMUNDO JOSÉ ARAGAO MARTINS

Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Obras e Serviços na modalidade Tomada de Preço Nª 003/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizado a Rua Delta Holanda, 19 . Centro, Iracema
. CE, CEP: 519 000, inscrito no CNPJ sob o numero clamou/Duomº, através da
Secretaria Mun ipai de Infraestrutura e Meio Ambiente sediado & Rua Deita Holanda S/N
, Centro, Iracema , cc, Contratada: Empresa Construtora Nova Hidrolãndia Eireli—ME,
inscrita no CNPJ/MFsob o nª 22.575,150/0001-50, Objeto: Contratação de empresa para
execução da Pavimentação de vins: Av Augusta Clementina de Negreiros e Rua: Aibatiza
Tavares de oliveira, Bairro: Jatobá no Municipio de Iracema-CE, incluindo o fornecimento
de mão-derohra, equipamentos e materiais, do acordo com as Especificações Técnicas
(Anexa I e ii], deste Edital, Preço Total: R$ R$ 499.051,77. Data Contrato: 12 de junho de
2019. Data do Extra: . 2 de junho de 1019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE ADIAMENTo
PREGÃO PRESENCIAL Nº LIA/101947!“

Secretaria Municipal de Educação, cultura, Desporto, Ciencia e Tecnologia -
Processo Administrativo Nº 5.05—001/2019 » Pregão Presencial Nº 01A/zu19PP. O

Pregoeiro da Secretaria Municipal de Educação. cultura, Desporto, Ciencia e Tecnologia.
torna público o Adiamcnm da Reabertura da Sessão Pública do Pregão Presencial nª
DMIZDIS-PP, cujo Objeto e o Registro de Preços para futura e eventual aquisiçãO de
uniformes pam atender as necessidades das órgãos da Pieieitum de Itaiçaba, Estado do
Ceara, pasandn o se dar no dia 17/oo/zu19,as 8:00 AM, horário do Ceará, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada a Av, Coronel João Correia ne zoa, Centro,
Itaiçaba - Ceará, CEP nº 52320000.

Itaiçaba-CE, 12 de junho de 2019
IOIIEDNMARQUES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Avlso DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NP 18/20194

A Prefeitura Municipal de itaremarcE, atraves da Secretaria de Educação e
Desporto, comunica aos interessados que no próximo dia as de junho do 2019, as 09h,
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nª Olª/20154, cujo Objeto
e' o Registro de Preço para Aquisição de livros didáticos, destinado aos alunos da Rede
Publica Municipal do Municipio de Itaremacs. 0 Edital completo estará a disposição
nos dias uteis apos esta Publicação no horario de (18h às 11h30min, no endereço da
Prefeitura a Praça Nossa Senhora de Fatima, N' 48, Centro, ItaremarcE, ou no Site:
wwtcecegov.or/licitacoes.

Itarema-CE. 13 de junho de 2019,
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

ISSN 16774069 Nº 114, sextarfeira, 14 de junho de 2554
art

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARUANAQTÉ-
ª':

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/1019-PP ,
objet Registro de Preços para futura e eventual aqu ção de combustiveis, filtros e
derivados de perroieo, desonadosa manutenção de máquinas e veiculos automotores em
geral dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abznum das prapnslas:
27/06/2019, às DEOUIL Local do Edital e abertura Das propostas: sala da Comissão
Permanente de L tação, situada à Praça Adolfo Francism da Rocha, 404, Centm,
JaguaruanaACE,CEP nº 513137000. Informações: fone (33) 3418-1288

JaguaruanarCE, 13 de junho de 2019
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADADE PREÇOS Ni EªD/1019417

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregães da Prefeitura de
Maranguaoecã,torna público para cumprimento do Art. 33, inciso v, da Lei N º 8.665, de
21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento
da Proposta de Preços Tomada de Preços Nº DE.!)H/ZDIQ—TP, cujo como e a Contratação
de empresa para obra de complememzção da pavimentação em mas na Sede do
Municipio de MaranguapecE,foi DECLARADA VENCEDORA desta Licitação a Licitanre: Pia)
BOSS CONSTRuçõEs EIRELI com o VALOR TOTAL de R$ 253.987,20 (Duzentos e Cinquenta
e Três Mil, Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavosl. Assim, apos a publicação,
fica Aberto o Prazo Recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazoes.
coniorrne Art. 109 da Lei N' 8.656/93, estando os autos à disoosição dos interessados para
Vistas,

MaranguapevCE. 13 de junho de emº.
RAYISE RAEAELLEIERONiMDLIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL NP 25/2019

Processo LICIlatórm 2019.05.22001- Pregãn Presencial riº 016/2019.
o Pregoeiro do Municipio de MiIagres/CE torna público para conhecimento de

todos que a licitação que aconteceria no dia 14 de lunrio de 1019, as Dshzuomin cujo
amem consiste na "Aqulslçãa de 10 (dez) VeÍculos carr/J TIDO passeío, destinados a
Secretaria Municipal de Saúde“, será adiada para o dia da de Junho de 1019, as uenoomiri,
pela modificação nos termos do ediial convocatória. Maiores informaçoes poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min horas.

MIIngresrCE, 13 de Junho de 2019
FRANCISCO )AILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVIso DE LlcrrAçÃo
TOMADADE PREÇOS Nº 2019.06.13.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão VPIhã/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna piibiico, que estará realizando, na sua sede, Licitaán na modalidade Tomada
de Preços nº 201935131, cujo objeto e a contratação de serviços de engenharia para a
execução dos Obns de construção de uma Creche Municipal Iacaiizeda na Rua Projetada nº
01. na Sede, um muro e uma sala na E.E.F Pedro Luis Pereira localizada no Sitio Aleixo,
Zona Rural, por Intermédio da Secretaria Municipai de Educação de Missão Velha/CE,
Abertura: 02 de lulho de 2019 às 09:00 (novel horas, Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 54 , contro , Missão Velha/CE, ou
pelo telefone (as) 3541-1509, no IIDráriO de 03:00 as 12:00 hs.

Missão VelhaCE, 13 de Junhº de 2019
GLElesoN FERNANDES DE OLIVEIRA

Prebídeme Da CPL

RESULTADO DE IULGAMENTO
PREGÃO ELÉÍRÓNICO Nº 2019175181

O Pregoeiro Dociai da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2015.0531, sendo o
Seguiu! ' DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDAME, Vencedora junto aas IDLES

01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, por ter apresentadomelhor oferta, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatória. Destacouse na
fase de Druvosta de Preços que a Empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E FARMACEUTICDS LTDA, primeira colocada nos lotes (11, 02 e 06 teve sua
proposta desclassmcada, por descumprimento aos itens 3.5.2 e 15.11 do Edital
Convºcatória, Dasãando os referido Iotes para a empresa DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME, classificada como segunda colocada. Maiores
inlormaçães na sede da Comissão de Licitação, sim na Rua SanLas Dumont, nº 54 - Centro,
Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 354271509, nn hordrio de 03:00 às 12:00 horas ou
ainda através da olataiorma eletrónICa www.bii.org,or.

Missão VelharcE, 11 de Junho de 2019
GLEVLISON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/201947

O Presidente da CPL de Paraipaba torna púinw para conhecimento dos
imc! do; o vasulladu dº íulxamemo das propºstas de meça: apresentadas Piri ;
linitaçao acima referida, cujo objeto e: e contratação de empresa para execução dos
serviços de reforma e ampliação da Escola Maria Pires de Oliveira na Localidade de
Calumbi i e Margarida Barbosa de Castro na Localidade de Calumbi II, no Municipio de
Paraipaba/CE. A CPL declarou classincadas as propostas das licitante: laporte
Engenharia EIRELI e ADRAV Construções e Serviços Eventos e Locações EIRELI e
desclassincada a nroposia da iiciiante: D & c Edlfítações e Locações EIRELI nor
desobedecer o item A2 do edital. Valores globais das propostas apresentadas pelas
(Icltanres ciassmcadas: Laporta Engenharia EIREIJ, Valor gIObaI de R$ 53945123; &

ABRAV construções e Serviços Eventos e locações EIRELI, valor global do R$
597.712,79. Declarada Vencedora da licitação a Licitante Lacorte Engenharia EIRELI,
coin o menor preço global; R$ 589.467,23, Ficando disponiveis vistas ao processo e
aberto o prazo para a interposição de recursos, conforme art. 1us da Lei nº
8665/93.

Paraipaba-CE, 13 de junho de,2019
CLECIO CARNEIRO BARROSO JUNIOR

FSD dooimenia non. ser venrioino ao morrem eizhârim
mu:IIwww.in.|cv.br/uuiemiáDiDLMmI,oeio coduo osauzuieuewous

o DII'iIrdIlviimll:(Wiliam:MP ni um 1 do mod/m
a Iniraesoiioiiade com Pudiiias [lr-153613 , Iceland


